[bookmark: _GoBack]西安科技大学院处函件
人事函〔2023〕37号
关于做好2023年度教师系列
职称评审工作的通知
各学院（部）：
根据陕西省人社厅陕西省教育厅《关于开展2023年全省高等学校教师系列职称评审工作的通知》（陕人社函〔2023〕492号）相关要求，经学校职称改革领导小组研究，学校拟开展2023年教师系列职称评审工作，为确保此项工作的顺利开展，现将有关工作通知如下：
一、评审范围
已取得我省高等学校教师资格，从事高等学校教育教学工作 的在职在岗专任教师、专职辅导员，可申报参加高等学校教师系
列职称评审。今年内达到国家法定退休年龄的人员不得申报。
二、时间安排
10月底前完成代表作外审，11月上旬完成教师系列个人申报，11月底完成校内评审。
三、代表作外审
1.10月20日前将2023年教师系列职称评审申报人员汇总表附件1（并填写教授、副教授是否送审）纸质版、申报教授人员将代表作外审材料（纸质）报学校职称改革办公室（骊山校园办公楼403室）及电子版发送至shizike@xust.edu.cn。申报教授上报代表作3篇，需与评审表中代表作一致，由学校职称改革办公室统一送审。
2.申报副教授人员上报代表作2篇，需与评审表中代表作一致，将代表作外审材料交学院（部）办公室，由各学院（部）统一送审。各学院（部）于10月31日前将西安科技大学2023年副教授代表作送审结论汇总表报送校职改办（骊山校园403室）。
3.教师系列所有申报高级职务者须统一将代表作送校外同行专家进行鉴定，2021年和2022年鉴定结论为“通过”者，2023年可不报送同行专家进行鉴定。
四、注意事项
1.2023年教师系列职称正常评审、破格评审和特别评审工作分别按照《西安科技大学教师职务评审工作实施办法（试行）》（西科发〔2018〕33号）、《西安科技大学破格评审教授、副教授职务评审工作实施办法（试行）》（西科发〔2020〕34号）、《西安科技大学特别评审教授、副教授职务评审工作实施办法（试行）》（西科发〔2020〕36号）和《西安科技大学国家自然（社会）科学基金专项管理办法(试行)》执行，同时结合陕西省人社厅陕西省教育厅《关于开展2023年全省高等学校教师系列职称评审工作的通知》（陕人社函〔2023〕492号）相关要求开展申报和评审等工作。
2.申请转评职称系列的教师须在拟转评岗位工作满1年，并符合拟转评专业技术职称的任职条件。
3.有下列情形之一的，不得申报：
①近五年年度考核不合格（不称职）或被单位通报批评者；
②任现职以来出现重大工作事故，造成恶劣影响的；
③受到党政纪处分，处分期未满的；
④个人有严重失信记录，被列入“黑名单”的；
⑤提交弄虚作假材料的，取消当年参评资格，三年内不得重新申报。
五、几点要求
1.各学院（部）要将本通知要求及时传达给每位申报人，拟申报人员填写附件1，以学院（部）为单位统一报送，认真做好个人申报材料的收集整理等准备工作。拟申报人员还需填写《教师系列申报职称诚信承诺书》《教师系列申报职称思想政治和师德师风情况表》，交材料时统一提交。
2.同行专家评议是申报教师系列高级职称工作中的重要一环，请各学院（部）务必要高度重视，做好宣传工作，由于代表作送审工作繁琐复杂，请严格把关，原则上外审工作一旦开展，后期将不予追加代表作外审。
3.各学院（部）须成立职称评审工作组，组长由学院（部）负责人兼任，职称评审工作组负责组织对本单位职称评审申报材料的审查、公示、上报等工作。
4.2023年教师系列职称评审申报人员汇总表详见附件1；2023年度教师系列高、中、初级职称评审工作安排详见附件2；职称评审电子化材料要求详见附件3；附件4、5相关表格请从人事处网站或者人事工作群下载。
联系人：宁晓晴     联系电话：83858189

附件：（相关表格请从人事处网站或人事工作群下载）
1.2023年教师系列职称评审申报人员汇总表
2.2023年度教师系列高、中、初级职称评审工作安排
3.职称评审电子化材料要求
4.2023年拟申报教授、副教授人员代表作外审相关表格
5.教师系列专业技术职务任职资格评审表相关表格

人事处
2023年10月18日

附件1：
2023年教师系列职称评审申报人员汇总表
单位名称（盖章）：                                  时间：
	序号
	工号
	姓名
	现任职
资格
	任职时间
	拟申报资格
	申报类型
	申报学科
	代表作是否送审
	职称评审系统是否有账号
	联系电话
（手机）

	1
	000000
	张三
	副教授
	2000.11
	教授（破格）
	教学科研并重型
辅导员

	153XXXX

单位负责人：          办公电话：            移动电话：
联 络 员：          办公电话：            移动电话：

附件2：
2023年教师系列
高、中、初级职称评审工作安排
一、评审范围及任职条件
1．截止2023年12月31日，凡是达到《西安科技大学教师职务评审工作实施办法（试行）》（西科发〔2018〕33号）（以下简称《实施办法》），《西安科技大学破格评审教授、副教授职务评审工作实施办法（试行）》（西科发〔2020〕34号）和《西安科技大学特别评审教授、副教授职务评审工作实施办法（试行）》（西科发〔2020〕36号）规定的教师各级职务任职资格条件的人员，均可申报相应级别职务任职资格。
2．申报人员只限在编在职人员，今年内已达到国家法定退休年龄的人员不在申报范围之内。
二、申报要求
1．个人不得直接向学校申报，必须向自己所在的教研室、系提出申请，经学院（部）审核评审并公开展示后统一向学校申报。
2．申报人应提供本人所有学历证书（学位证书、毕业证书）原件及其复印件，教师资格证书原件及其复印件，任职资格证书原件及其复印件，身份证原件及其复印件，获奖证书原件及其复印件等。只有复印件而无原件的材料不予接收。
3．申报人需填报《教师系列专业技术职务任职资格评审表》（一式三份），破格晋升副教授、教授还需填报《西安科技大学2023年破格晋升职称人员情况表》（一式一份）。
4．根据省教育厅、省人社厅《关于启用“陕西省教育厅职称管理系统”暨开展基层版申报单位管理员培训工作的通知》（陕教师办〔2015〕17号）规定，职称评审材料电子化上传至“陕西省教育厅职称管理系统”。系统入口域名地址为zcps.sneducloud.com，申报人账户随后由人事处统一分发至各学院（部）办公室工作人员。申报人要将个人材料原件扫描或数码拍摄后按照《评审材料电子化规范要求》规定电子化并通过“职称系统”报送提交。请申报人首先在“职称系统”中填报完整的相关个人信息，同时上传提交除《评审表》外的电子化评审材料，申报人员报送提交时间截止为11月4日12:00前。
5．申请晋升职务的教师，2013年以后每年须在教学能力发展方面取得6个学分。请各学院（部），做好统计汇总、审核、公开展示工作。申报人在学院部公开展示后根据活动内容到教师教学发展中心审核认定并按照相关要求提供支撑材料，申报人在报送材料时需提交《西安科技大学教师教学能力发展记录单》。
6．所有申报人的全部参评材料须统一公开展示并由学院（部）在《西安科技大学教师申报职称材料公开展示情况表》上填写展示结果意见。未进行公开展示的申报人材料不予接收。
7．申报人任现职年限从职称批文规定的任职时间算起，若批文无任职时间的，则从上一次各级大评委会通过之日算起。
三、日程安排
各学院（部）、二级教师职务评审委员会及学校相关部门要高度重视，指定专人负责，严格按照日程安排进行，对逾期不能完成的学校将不予受理。在职称评审工作期间，联络员必须保持联系电话畅通。
1.10月31日前以学院（部）为单位对申报材料进行公开展示。
2.11月1日～11月3日各学院（部）统一报送申报人评审材料。
报送地点：临潼校区行政楼4楼大厅。
	时间
	报送单位

	11月1日08:00－12:00
	安全学院  电控学院  化工学院

	11月1日13:00－18:00
	测绘学院  地环学院

	11月2日08:00－12:00
	材料学院  管理学院  马克思主义学院

	11月2日13:00－18:00
	机械学院  计算机学院   建工学院

	11月3日08:00－12:00
	能源学院  艺术学院  人外学院

	11月3日13:00－18:00
	理学院  通信学院  体育部

3.各二级教师职务评审委员会领取申报人员评审材料（领取时间另行通知）。
四、二级教师职务评审委员会评审
1．经校职改领导小组研究决定，今年院（部）教师职务评审委员会根据申报情况由学校统一安排组建院（部）教师职务评审委员会；特别评审单独设立特别评审委员会，由人事处组建；教学型副教授单独设立教学型副教授评审委员会，由教务处组建；思政课教师单独设立职务评审委员会，由马克思主义学院组建；辅导员单独设立职务评审委员会，由学工部组建。
2．学校根据学院（部）教师专业技术职务结构控制比例及符合申报条件的人数给各二级教师职务评审委员会下达评审指标。
3．各二级教师职务评审委员会按照学校下达的评审指标，对申报人进行评价，推荐评审教授和副教授人员，并组织申报副教授及以下人员述职答辩（讲师及其以下人员只述职不答辩，认定人员不述职答辩）。校教师职务评审委员会对二级教师职务评审委员会评审通过的讲师及以下人员进行审定，对申报教授、副教授人员进行评审，并组织申报教授、破格评审人员述职答辩。
4．各二级教师职务评审委员会召开的评审会议，出席评委超过应到评委的2/3，评审结果方为有效。评审以无记名投票方式表决，同意票数超过出席会议成员人数的2/3方为通过。未出席评审会的委员不得委托他人投票或预先投票或补充投票。遇评委本人或其亲属申报专业技术职务任职资格时，该评委应主动回避或被告知回避。
5．各二级教师职务评审委员会成员须遵守评审纪律，不得泄露评审情况，对不遵守评审纪律的成员，取消其资格，并追究其由此造成的责任。
五、其他有关问题的规定
1．所有评审表必须是原件，原件指表中所有应签字、盖章或贴照片的地方，均由相关人亲笔签名、加盖公章或粘贴照片。各学院（部）及申报人须一次填妥表中各项要求（评审表中不得有任何更改的痕迹，否则视为不合格材料）并签字盖章后按时报送。申报中、高级职称人员的评审表填写内容除人事、职改等部门意见或鉴定外一律打印，内容要具体真实，字体统一使用仿宋_GB2312。评审表必须使用8K纸正反面套印装订，单页打印装订或正反面打印但单页装订的评审表不予接收。评审表请严格按《评审表填表说明》认真填写。
2．评审表中的“主管部门审核意见”栏分别由各学院（部）安排专人负责到教务处、科技处、研究生院、学科办、学工部、人事处及本学院（部）对每位申报人所填写的任现职以来的教学、科研、论文、论著、获奖等项目进行认真核实，并由主管部门负责人签名，加盖主管部门公章。
3．第12页“任职期间每学年度考核结果”由申报人在人事处查询确认后再行填写。
4．每位申报人要认真填写本人任现职以来的教学、科研工作情况。申报人任现职期间取得的各项业绩必须有翔实的佐证材料，如：
（1）申报教学型副教授，教师承担的研究生公共基础课教学工作量等同于本科课堂教学工作量，由研究生院进行认定。
（2）论文为公开发表的期刊且有期刊原件，论文收录证明应由西安科技大学图书馆或西安交通大学图书馆出具。期刊的合法性可登录中国知网（http://www.cnki.net）查询。根据教育厅要求，外文期刊被（SCI、EI、ISTP）收录方可作为有效期刊。
（3）人文社会科学领域发表的文章，处于交叉学科的，被SCI、SSCI和EI收录，可等同CSCD、CSSCI源期刊全文发表或新华文摘、人大报刊复印资料全文收录。中央和地方主要媒体上发表的理论文章等纳入思想政治理论课教师职称成果评价范围。
（4）专著、教材是公开出版发行且需提供原件，其工作量的认定以前言或后记中的说明为依据，再版教材、专著不能作为有效的业绩材料。
（5）各类获奖证书、专利证书均须提供证书原件。
（6）主持或参与的科研项目须提供项目立项材料、经费证明材料、结题证明和研究成果证明材料，其中：
立项材料：作为主持人纵向项目为立项批准文件，横向项目为项目合同书。立项材料中应有明确的主持人或参与人姓名和身份。作为参与人纵向项目还需提供计划任务书（需有项目下达机关签章）。
经费证明材料：作为主持人纵向项目立项文件中如有明确的资助经费金额，则不需提供，否则需提供经费证明。
结题证明材料：作为主持人纵向项目为结题证书，横向项目为结题证明（需有项目单位签章）。结题证明材料中应有明确的主持人或参与人姓名和身份且与立项材料一致。
研究成果证明材料：项目研究成果的文字性佐证材料，如论文、专著、获奖证书等。
5．所有申报及转换系列人员需撰写专业技术工作报告，报告应能反映其任现职以来专业技术工作情况及所取得的业绩情况。
6．申报高级职称者至少需准备4个材料袋、1个原件夹。
材料袋为：（1）主件袋：只装《教师系列专业技术职务任职资格评审表》和专业技术工作报告；（2）代表作袋：只装需鉴定的代表作，教授3篇（本）、副教授2篇（本）；（3）复印件袋：只装材料的复印件，复印件均为A4纸型，排放顺序应与原件夹中材料一致，并进行装订，首页为复印件目录；（4）副件袋：装所有公开发表的著作、论文等材料的原件。
原件夹：只装各类证件及获奖证书等原件，请按身份证、学位证、毕业证（学位证和毕业证请按博士、硕士、本科的顺序）、教师资格证、获奖证书、科研项目支撑材料原件顺序排放。
所有评审材料袋封面要粘贴用A4纸打印的封面（主要内容：申报人所在学校、申报人姓名、申报资格、申报学科及材料袋内材料相对应的目录），并在材料袋底部两个侧面粘贴打印有单位、姓名、专业及申报资格的字条，每个人的申报材料应在材料袋底部标明共几袋字样（原件夹不计入总数），如：4-1，4-2，4-3，4-4等。格式详见《封面及材料袋底部侧面格式》。
7．省高等学校教师系列职务任职资格拟评审的专业学科定为以下23个：（1）马列学科；（2）中文学科；（3）经济学科；（4）外语学科；（5）机械学科；（6）数学学科；（7）物理学科；（8）化学学科；（9）体育学科；（10）教育心理学科；（11）思政学科；（12）电学学科；（13）计算机学科；（14）轻纺学科；（15）地矿油学科；（16）医学学科；（17）农林生物学科；（18）表演艺术学科；（19）美术设计学科；（20）材料学科；（21）历史学科；（22）法学学科；（23）土建学科。
8．按照省上有关文件规定，思政课教师、辅导员单独设立职务评审委员会进行评审。辅导员学生工作工作量由学工部审核盖章。
9．人文社科领域核心期刊以北京大学图书馆和中国社会科学院文献信息中心编辑的“核心期刊”目录作为确认依据；其他学科核心期刊以北京大学图书馆编辑的“核心期刊”目录作为确认依据。
10．凡需查阅申报人档案者须由学院（部）领导安排一名工作人员统一查阅并办理有关手续。人事部门按照档案管理规定不接待个人查阅。
11．根据省教育厅的规定，我校所有申报者的材料评审前必须按要求时间进行公开展示，接受群众监督。
12．职称评审工作是关系到教师切身利益的大事，希望各学院（部）及参评人员高度重视，认真组织，确保职称评审工作顺利进行。
13．参评人员要自觉维护职称评审纪律，坚决杜绝找人说情、拿着卡片和简表四处走访、拉票、请客等违纪行为。禁止通过造谣中伤、相互攻击等不正当行为，妨碍、干扰正常的评审秩序。对出现的违纪问题，学校将及时给予查处，严格责任追究。

附件3
[image: 1667622759(1)]
[image: 1667622820(1)]

- 11 -

image1.png
BRI bR SR

HEREE RAREEMIFFRRER, X PR
TERERET .

— EMRRTRERSE

B MR SR AR DUSRD 4 4 R B O K 4
PG #RE R, BEFARNAR K ANT AT 300K bASH,
it S AR K E H AT A 600K, 7E kA,
ZAEAREREAN, THARETHEFLETAER RS
R AL A T R /NALE A 600K WL E EAk. AN
HEHZERGE, FPAERRTREMNR, RRATFHGEL

= ERRGSIEFRHER KR RS LN

(=) BH. #6226 ME (B) x4134F (F). XX
JNF A 300K, X IPG. PNG. JPEG #A, #E K Lt Z 4
Gop PR KAk, R BN TRAR R FOEH B¢

(=) iEfraFEE. BXAGE, Gt TEIERT
EfESRE (E. REHEK). FHRFMIES. BHRES. R
(3) WRBEHFEAMM. RATHOLERTHTE btk
B FAGEEA R T RER E L.

image2.png
() FHHHRAH. BRRAGE, £F ¥ FRAABRS
A Lt o e AR

1 AEH: R dRE W ROR R FAS WA R ), EIRULK
AR RAEH A A

2. HWib#. X AERAHREFRRE K. ER
(8) #Xh#F (LEHE. HRRERE LT, HXERA.
AABEE RRGWBEED) B R4EET AN

3. B AR R R LSRR K

4. EIUR R B SR #9 & W R IEH;
. FEILIR DL AR 1t Al S A 455

6. B imak S HH HYHEH RIEA MK

7. REEAMN, AETRAR LRI b XA B
HAFHE 500 FHA%.

(m) FH k. RESFARRNGERE L, FHELE,
FUGREBAR GFFR), RRSFARETHT. ATIEA
hE LB AL L.

o